
Vážení spoluobčané, milí přátelé,
léto je v plném proudu, nastal čas dovolených a prázdnin, který je potřeba si užít plnými
doušky. Ať už se vypravíte za adrenalinem či klidem, pojedete k moři, do hor, za exotikou
nebo za poznáním naší země, přeji Vám samé příjemné zážitky, a hlavně načerpání nových
sil. Dovolte  mi  malou  rekapitulaci  toho, co se v Horoušanech za poslední měsíce povedlo
a z čeho máme radost. Stavba mateřské školy v Horoušánkách zatím pokračuje dle
harmonogramu a všichni doufáme, že bude vše dokončeno v řádném termínu. Více informací
ke stavbě mateřské školy se dočtete v článku pana místostarosty. V měsících květnu a červnu
proběhly Dětské rybářské závody a Fotbalový turnaj spolu s dětským dnem. Byly
renovovány knihobudky, připravuje se stavba přístřešku k čistírně odpadních vod, která by
měla být realizována do konce léta, pokračuje údržba zeleně v obci. V září se opět připojíme
k akci Ukliďme Česko, v říjnu nás čeká Horoušanská gumáka. Jedná se o již tradiční
procházku okolím Horoušan a Horoušánek s různými stanovišti, které se účastní občané
všech věkových kategorií, oblíbená je hlavně u rodin s dětmi. Pokud by měl někdo zájem
připojit se k dobrovolníkům a pomoci nám, neváhejte se obrátit na obecní úřad.
Krásné a pohodové prožití zbytku léta.
                                                                                                        Taťána Kmentová, starostka

ZPRAVODAJ
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Slovo starostky obce

Foto z dětského dne 24. 6. 2023



Jak jsme avizovali v minulém zpravodaji, na posledním jednání zastupitelstva jsme
skutečně rozhodli o změně způsobu vytápění z plynového na tepelné čerpadlo.
Momentálně řešíme např. výběr interiérových dveří a kování, dveří do společenského sálu
(možná celoskleněné s gravírovaným znakem obce) a přípravu na klimatizaci
společenského sálu (projekt s klimatizací nepočítal, nicméně možnost snížení teploty v sále
zejména v letních měsících, při svatbách a společenských či sportovních akcích nám přijde
v dnešní době zcela přirozená).
Tentokrát bychom se s Vámi chtěli podělit ještě o jednu novinku – oslovili jsme a následně
navázali spolupráci s místní architektkou, Ing. arch. Vladimírou Polákovou z Horoušánek,
která nám od samého počátku dodávala podnětné rady a doporučení. Významným
způsobem nám pomohla s návrhem obkladů pro mateřskou školu a zpracovala vizualizace
a spárořezy dětských umýváren a toalet, a to bez nároku na honorář. Na základě pozitivní
zkušenosti s jejími výstupy jsme u ní učinili objednávku na provedení architektonických
prací pro celé druhé podlaží, tedy společenský sál a související místnosti. Několik dílčích
projektů již máme k dispozici a na jejich základě např. měníme typ akustického podhledu
(z „ementálu“ na pravidelné čtverce) nebo svítidla (místo přisazených zářivkových svítidel 

-2-

Jak jste si již určitě všimli, v polovině července jsme pro Vás zrenovovali
sdílené knihovny v Horoušanech a v Horoušánkách u autobusových
zastávek. Najdete v nich spoustu knih různých žánrů od románů po dětské
pohádky. Tyto knihovny byly díky přírodním vlivům omšelé a renovace
byla velmi potřebná. 
Všimli jsme si a máme obrovskou radost, že jsou v obou našich obcích
knihovny velmi využívané a díky tomu v nich můžete najít zajímavé
publikace, které si přečtete a dále je budete sdílet se svými spoluobčany.
Věříme, že se renovace podařila a knihovny upoutají ještě více čtenářů.

Petr Piroš, zastupitel

Renovace sdílených knihoven

Výstavba mateřské školy a společenského sálu  pokračuje

Vizualizace koupelny MŠ Ing. arch. V. Poláková

ve tvaru čtverců budou použita zapuštěná LED    
liniová   svítidla).   Po    straně    sálu v „nice“
nově umisťujeme mnohobarevný LED pásek,
který bude moci navozovat vhodnou atmosféru
pro jakoukoli činnost. Rovněž byla provedena
příprava  pro   automaticky    stahovací    plátno
a projektor a podsvětlená kulatá zrcadla pro
sociální  zařízení v sále a  šatně;  jsou  navrženy  
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obklady  pro  sociální  zařízení  sálu  a  pomalu  začínáme   vymýšlet  barevné  kombinace
a varianty pro celé patro tak, aby bylo prostředí co možná „nejčistší“ a přitom přívětivé
pro jakoukoli aktivitu. Díky paní architektce objevujeme i určité nedokonalosti původního
projektu – nyní kupříkladu  řešíme  nedostatek  úložných  prostor  pro společenský sál.
Má-li být tento sál víceúčelový, a my bychom jej takto chtěli koncipovat, jsou úložné
prostory pro skladování židliček, stolů, ale i žíněnek/tatami, či dalšího vybavení naprosto
nezbytné a v projektu bohužel téměř nulové. Uvědomujeme si, že se nároky na úložný
prostor obvykle nesnižují s časem, proto zvažujeme i možnost vestavby malého skladu pro
tyto propriety. 
Jen pro úplnost dodáváme, že pro vlastní mateřskou školu jsme vybrali a objednali
architektonické práce u firmy ViVA School, která se na mateřské a základní školy
specializuje.

Marek Bozenhard, místostarosta

První hrubé vizualizace sociálních zařízení pro 2.NPIng. arch. V. Poláková: Vizualizace společenský sál – svítidla

Fotbalový turnaj a dětský den
V sobotu 24. června 2023 se v Horoušanech konal Fotbalový turnaj spolu s dětským dnem.
Od 13:00 hodin se na multifunkčním hřišti začala svádět bitva o nejlepší fotbalový tým.
Přihlásilo se  šest týmů, jejichž sportovní nadšení a výkony   podpořilo  početné obecenstvo.
V  duchu  fair-play a naštěstí také bez zranění  nakonec  1. místo  vybojoval  tým   Svalovci, 
na 2. místě se umístily FC Horoušany, 3. místo obsadily FC Horoušánky, 4. místo  Loomis, 
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5. místo Archim a na 6. místě skončil tým Krakonoš. Viděli jsme spoustu hezkých
momentů, příznivci fotbalu si jistě přišli na své. Překvapením turnaje byl narychlo sestavený
tým starších žáků Archim, kteří v konkurenci dospělých oslnili svými výkony a nadšením
pro hru. Za organizaci turnaje patří velké díky zejména Robertu Kocourovi. Také děkujeme
sponzorům, společnosti VIAPOWER a autodoprava Hovorka.

Společně se začátkem fotbalového turnaje byla spuštěna registrace dětí. Na startu si děti
vyzvedly kartičku a mohly vyrazit na deset stanovišť, kde sbíraly razítka. Mimo soutěžních
stanovišť byla na místě přítomna PČR, kde měly děti i dospělí možnost nechat si radarem
změřit  rychlost  běhu.  Pan   Vrbka   přistavil  sanitku,  kterou  si   děti  mohly   prohlédnout
a dorazili také hasiči z SDH Jirny, kteří umožnili dětem přístup do hasičského vozu.
Nechybělo ani oblíbené malování na obličej, dílničky pro děti a skákací hrad. 
Po absolvování všech stanovišť obdrželo každé dítko oproti vyplněné kartičce zdarma
limonádu a párek v rohlíku. Paní Musilové děkujeme za napečení dobrot. Občerstvení
prodávali manželé  Dvořákovi  se svým týmem z Hostince A. Basaře. Po skončení
fotbalového turnaje na děti čekalo překvapení v podobě kokosové pěny, kterou hasiči
nastříkali na multifunkční hřiště. Děti si pěnu neskutečně užily. Na závěr dětského dne byly
slosovány vyplněné kartičky, kde si vylosované děti mohly vybrat drobné věcné ceny. Moc
děkuji   všem    dobrovolníkům,    kteří  v   teplém    letním    počasí  strávili  spoustu   hodin
 na stanovištích, sponzorům za ceny pro děti a všem za hezkou a pohodovou atmosféru.

Taťána Kmentová, starostka
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Spolek sportovních rybářů Horoušany
Spolek rybářů a myslivců Horoušany žádá občany, aby respektovali zákazové cedule
krmení, které jsou okolo rybníka na několika místech, z důvodu velkého úhynu kachen,
zapříčiněného nesprávným a velkým množstvím krmiva.
Na dotazy ohledně rybníka sdělujeme toto:
- rybník a přilehlé travnaté plochy máme pronajaté od obce Horoušany za účelem rybaření
- vozidla, která parkují na travnatých plochách kolem rybníka, patří rybářům
-rybářský spolek má za povinnost se starat o údržbu a pořádek kolem rybníka (např. sekání
trávy, prořezávání stromů, vynášení košů atd.)
Občany, kteří venčí své psí miláčky okolo rybníka, důrazně žádáme, aby po svých pejscích
uklízeli exkrementy!! Dělá to veliké problémy při sekání trávy a denně kolem rybníka
procházejí maminky s malými dětmi, které do exkrementů šlapou. Rybník leží uprostřed
naší obce a měli bychom si tento kousek přírody chránit a udržovat v čistotě.
Děkujeme Vám všem za pochopení.

Petrův zdar – Spolek sportovních rybářů Horoušany

V  sobotu   27. 5. 2023   pořádal   Spolek   sportovních  rybářů   Horoušany  ve  spolupráci
s Obecním úřadem Horoušany Dětské rybářské závody. Na start této již tradiční akce
dorazilo 15 dětí různých věkových kategorií. Odstartováno bylo v 8:00 hodin. Startovné
bylo dobrovolné a každé dítě obdrželo občerstvení. Jak už to chodí, někomu přálo štěstí
víc, někomu méně, v každém případě však nikdo nezůstal bez úlovku. Největší počet
nachytaných  ryb  byl  13  a  největší  ryba  měřila  63 cm. Ti  nejlepší  si  odnesli  medaile
a  poháry, ostatní   pak  drobné  reklamní  předměty. Počasí  bylo  krásné, společně jsme si
to užili a už teď se těšíme na příští rok.

Taťána Kmentová, starostka

Dětské rybářské závody
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Vyzýváme   majitele   pozemků,  jejichž   keře  a  stromy zasahují do obecních prostranství
a komunikací, aby zajistili jejich ořezání a údržbu, a to nejpozději do 15. září 2023. Pokud
tak neučiní, bude údržba provedena zaměstnanci obecního úřadu. Náklady budou
majitelům následně vyúčtovány. Jedná se zejména o ulice Souběžná, Luční, Ve Vilkách,
Žitná, K Potoku, ale i další. Stále platí nabídka pro nemocné či seniory, kteří již údržbu
sami nezvládnou, aby se obrátili s žádostí o pomoc na obecní úřad. 

Taťána Kmentová, starostka

VÝZVA OBČANŮM

Horoušanský zpravodaj - ceny inzerce

Na zasedání 5. června 2023  schválilo obecní zastupitelstvo cenu inzerce v Horoušanském
zpravodaji, který vychází každé dva měsíce barevně takto: Inzerce na stranu A4 v ceně
2.000 Kč a inzerce na stranu A5 v ceně 1.000 Kč. Dále schválilo inzerci na webových
stránkách obce www.horousany.cz takto: trvalá roční inzerce ve výši 5000 Kč za rok, 
 jednorázové akce na dobu maximálně 1 měsíc dopředu ve výši 1000 Kč. 
V případě zájmu o inzerci na webových stránkách obce pište na e-mailovou adresu
obec@horousany.cz. 
V případě zájmu o inzerci v Horoušanském zpravodaji, případně o otištění článku nebo
názoru na dění v obci, pište na e-mailovou adresu mistostarostka@horousany.cz.

Eva Petrová, místostarostka

Opatření za účelem zajištění bezpečnosti dopravy v obcích

Za účelem zajištění bezpečnosti dopravy obec pořídila a nechala nainstalovat tři nová
dopravní zrcadla, a to do lokality U Tří Svatých, naproti Z boxu v Horoušánkách a do ulice
Zahradní. Rovněž  zakoupila  dopravní značku  zákaz  vjezdu do ulice  Jarní  jako  náhradu 
za dopravní značku, která byla odcizena.

Eva Petrová, místostarostka

mailto:obec@horousany.cz
mailto:mistostarostka@horousany.cz
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